27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4FBD19A8209D9FC649EB4636A50CEC50&SORTTYPE=2&BASENODE=23739&ts=68103… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2019 г. N 266

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 5 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 716

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 5 октября 2017 г. N
716 "Об утверждении паспортов на памятники природы регионального значения "Малиновая
гряда" и "Урочище Слуда" следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления:

слова "14 марта 1995 года" заменить словами "14 марта 1995 г.";

слова "10 января 2002 года" заменить словами "10 января 2002 г.";

слова "8 августа 2008 года" заменить словами "8 августа 2008 г.".

1.2. В паспорте на памятник природы регионального значения "Урочище Слуда",
утвержденном постановлением:

1.2.1. Слова "20 октября 1965 года" заменить словами "20 октября 1965 г.".

1.2.2. Слова "603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, тел. 433-99-65" заменить
словами "603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 14, тел. (831) 435-63-35".

1.3. В паспорте на памятник природы регионального значения "Малиновая гряда",
утвержденном постановлением:

1.3.1. Слова "20 октября 1965 года" заменить словами "20 октября 1965 г.".

1.3.2. Абзац "- все виды рубок зеленых насаждений (за исключением проводимых по
согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти Нижегородской области в
области организации охраны и использования особо охраняемых природных территорий
лесохозяйственных мероприятий, направленных на ликвидацию последствий стихийных
бедствий и оздоровление насаждений), а также выкапывание зеленых насаждений;" изложить в
следующей редакции:

"- все виды рубок зеленых насаждений (за исключением проводимых по согласованию с
уполномоченным органом исполнительной власти Нижегородской области в области
организации охраны и использования особо охраняемых природных территорий
лесохозяйственных мероприятий, направленных на ликвидацию последствий стихийных
бедствий и оздоровление насаждений, а также вынужденной рубки деревьев и кустарников в
пределах лесного участка общей площадью 3 га, расположенного в границах выделов 16, 21,
22 и 23 квартала 18 Нижегородского городского лесничества, при строительстве,
реконструкции и последующей эксплуатации берегоукрепительных и противооползневых
сооружений с проведением лесовосстановительных мероприятий крупномерным посадочным
материалом пород деревьев, характерных для территории памятника природы), а также
выкапывание зеленых насаждений;".

1.3.3. Абзац "- строительство зданий, сооружений и любых других объектов;" изложить в
следующей редакции:

"- строительство зданий, сооружений и любых других объектов, за исключением
берегоукрепительных и противооползневых сооружений в пределах лесного участка общей
площадью 3 га, расположенного в границах выделов 16, 21, 22 и 23 квартала 18
Нижегородского городского лесничества;".

1.3.4. Абзац "- проезд и стоянка авто-, мототранспорта, судов и иных транспортных
средств;" изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D10&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D11&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D12&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D13&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D14&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100014&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100014%3Bindex%3D15&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100016&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100016%3Bindex%3D16&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100077&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100077%3Bindex%3D17&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100085&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100085%3Bindex%3D18&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100087&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100087%3Bindex%3D19&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100114&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100114%3Bindex%3D20&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100117&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100117%3Bindex%3D22&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100128&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100128%3Bindex%3D24&date=27.04.2020

27.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4FBD19A8209D9FC649EB4636A50CEC50&SORTTYPE=2&BASENODE=23739&ts=68103… 2/2

"- проезд и стоянка авто-, мототранспорта, судов и иных транспортных средств, исключая
транспорт при необходимости его использования для природоохранного патрулирования,
иных природоохранных мероприятий, ведения лесного хозяйства, поддержания правопорядка,
пожаротушения, предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасения жизни
людей, а также для строительства и реконструкции берегоукрепительных и противооползневых
сооружений на лесном участке общей площадью 3 га, расположенном в границах выделов 16,
21, 22 и 23 квартала 18 Нижегородского городского лесничества, проведения работ по
ремонту и регламентному обслуживанию существующих инженерных объектов;".

1.3.5. После абзаца "- проведение мероприятий, направленных на ликвидацию
последствий стихийных бедствий и оздоровление насаждений, уборка сухостойных и упавших
деревьев по согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти Нижегородской
области в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных
территорий;" дополнить абзацем следующего содержания:

"- вынужденная рубка деревьев и кустарников в пределах лесного участка общей
площадью 3 га, расположенного в границах выделов 16, 21, 22 и 23 квартала 18
Нижегородского городского лесничества, при строительстве и реконструкции
берегоукрепительных и противооползневых сооружений согласно проектной документации,
получившей положительное заключение государственной экологической экспертизы, а также
вынужденная рубка зеленых насаждений, необходимая для соблюдения строительных норм,
установленных нормативно-технической документацией, при проведении работ по ремонту и
регламентному обслуживанию данных инженерных сооружений по согласованию с
уполномоченным органом исполнительной власти Нижегородской области в области
организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий с
проведением лесовосстановительных мероприятий крупномерным посадочным материалом
пород деревьев, характерных для территории памятника природы;".

1.3.6. Абзац "- обеспечение функционирования и ремонт существующих коммуникаций по
согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти Нижегородской области в
области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий;"
изложить в следующей редакции:

"- проведение мероприятий по обеспечению функционирования и ремонту существующих
сооружений и объектов по согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти
Нижегородской области в области организации, охраны и использования особо охраняемых
природных территорий;".

1.3.7. Абзац "- реконструкция существующих коммуникаций согласно проектной
документации, получившей положительное заключение государственной экологической
экспертизы;" изложить в следующей редакции:

"- строительство берегоукрепительных и противооползневых сооружений, а также
реконструкция существующих объектов согласно проектной документации, получившей
положительное заключение государственной экологической экспертизы;".

1.3.8. Слова "603134, г. Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, тел. 433-99-65" заменить
словами "603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 14, тел. (831) 435-63-35".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования.

Губернатор
Г.С.НИКИТИН

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100132&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100132%3Bindex%3D26&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100131&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100131%3Bindex%3D26&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100136&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100136%3Bindex%3D28&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100137&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100025&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100137%3Bindex%3D30&date=27.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB7D09116DCDB2E9A30FDB33CF16CAE9&req=doc&base=RLAW187&n=163729&dst=100143&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100027&REFDOC=195591&REFBASE=RLAW187&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100143%3Bindex%3D32&date=27.04.2020